[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2017 г. №  209
 г. Красноуфимск

	О внесении изменений в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории МО Красноуфимский округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 03.07.2016 г. №373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 г. №361-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования государственного управления», повышения качества предоставления муниципальных услуг, руководствуясь ст.26,31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории МО Красноуфимский округ», утвержденный постановлением Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ от 24 октября 2012 года № 1345, с учетом внесенных изменений, утвержденных  постановлением Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ от 20.02.2017 г. №127 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории МО Красноуфимский округ» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 12 Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «Срок исполнения муниципальной функции составляет не более 7 рабочих дней с момента поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и документов, предусмотренных пунктом 14 настоящего Регламента».
1.2. Пункт 20 Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить текстом следующего содержания: « 6) Правительством Российской Федерации могут устанавливаться помимо предусмотренных пунктом 14 настоящего регламента иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет».
       1.3. Абзац 2 пункта 35 Раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»  изложить в следующей редакции: «Специалист отдела  в течение 1 рабочего дня со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию обеспечивает проверку наличия и правильности оформления документов, указанных в пункте 14 настоящего Регламента».

       1.4. Абзац 1 пункта 36 Раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»  изложить в следующей редакции: «Специалист отдела  в течение 3 рабочих дней со дня поступления Заявления о выдаче Разрешения на ввод объекта в эксплуатацию производит осмотр объекта капитального строительства (за исключением объектов индивидуального жилищного строительства и объектов капитального строительства, при строительстве, реконструкции которых осуществлялся государственный строительный надзор) и проверку соответствия такого объекта требованиям, установленным в разрешении на строительство, градостроительном плане земельного участка, а также требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов».

      1.5. Абзац 1 пункта 37 Раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»  изложить в следующей редакции: «Специалист отдела  в течение 3 рабочих дней после завершения выполнения административных процедур, предусмотренных пунктами 35, 36 настоящего Регламента, осуществляет подготовку проекта разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или отказа в выдаче такого разрешения и передает их на подпись».

         1.6. Абзац 1 пункта 38 Раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»  изложить в следующей редакции: «Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или отказ в выдаче  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию выдается заявителю лично при наличии документов, удостоверяющих личность заявителя, либо представителю заявителя при наличии документов, удостоверяющих личность представителя и его полномочия, или направляется почтой заявителю либо его представителю по адресу, указанному в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации МО Красноуфимский округ  по строительству и ЖКХ Д. А.  Петухова.

Глава
Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                  О.В. Ряписов